
Tisková zpráva 

 

RWE Transgas, a.s. | Limuzská 12/3135, 10098 Praha 10 - Strašnice 
T +420 267 971 111 | F +420 267 976 965 | E press@rwe.cz | I www.rwe.cz 

Ruský plyn začne do Česka znovu proudit  

nejdříve za osmačtyřicet hodin 
> Jen přes Ukrajinu plyn teče zhruba 36 hodin 
> První dodávky míří na Balkán 

 
V Praze 13. ledna 2009 – Přibližně 48 hodin bude trvat, než ruský plyn po 

obnovení dodávek znovu začne přitékat do České republiky. Do té doby bude 

RWE zásobovat své zákazníky, stejně jako v průběhu celé krize, zemním 

plynem, který do ČR proudí severní cestou a ze zásobníků. 

 

Dodávky ruského plynu přes hraniční předávací stanici v Lanžhotě na česko-

slovenské hranici budou obnoveny poté, co dojde k vyrovnání provozních tlaků 

na české a slovenské straně tranzitní soustavy. 

 

Z dnešní první dodávky přes Ukrajinu mají podle Gazpromu obdržet zemní plyn 

odběratelé v balkánských státech a v Moldavsku – tedy země, které byly krizí 

postiženy nejvíce a nacházejí se v nejsložitější situaci. 

 

Další informace poskytneme v průběhu dne. 

 

 

Martin Chalupský 
tiskový mluvčí RWE Transgas, a.s. 
T 267 974 464, F 267 976 971, E martin.chalupsky@rwe.cz 
 
Mezinárodní energetická skupina RWE řídí své obchodní aktivity v České republice 
prostřednictvím společnosti RWE Transgas, která odpovídá za nákup a tranzit zemního plynu  
a jeho velkoobchod. Prodej zemního plynu více než 2,3 milionu konečných zákazníků RWE 
zabezpečuje prostřednictvím regionálních plynárenských společností Severočeská plynárenská, 
Západočeská plynárenská, Středočeská plynárenská, Jihomoravská plynárenská, 
Severomoravská plynárenská a Východočeská plynárenská. Skupina RWE v ČR čítá celkem 21 
společností. 

mailto:press@rwe.cz
http://www.rwe.cz
mailto:martin.chalupsky@rwe.cz

